hi : frater Adam de Wilhering, frater Liopoldua de Volchenstwin,

frater Eberhardus et frater Wilhelmus de ordine minorum et frater

noster H. cum duobus filiis Wern/iardo et Henrico, Sighardu*

Piber, Trostlinus, Sigehardus gnevss t Wernhardus latinus, Hert-

nidus dapifer, Vurtarius, Vlricus de Chirchperg et Alu quam Plu-

res. Aet» sunt hec anno gratie M.CC. LV1II.

Orig. auf Perg., die zwei Siegel der -ibbte sind abgefallen, das dea Herrn

von Scbaunberg etwas zerbröckelt. Stiftsarrbiv Wilhering.
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CCLXX.

1258. Reichersberg. — Meingot ton Waldeck, Propst und Erzdiacon von

Passau, beurkundet die Verxichtleütung seiner Neffen auf verschiedene Rechte

xu Gunsten des Klosters Reichersbery.

Nos Dei gracia M. de Wuldekke tum Prepositus et Archidia-

Conus Pataviensis omnibus Christi tidelibus presentem paginam in-

specturis salutem in eo, qui est omnium vera salus. In universoruin

noticiam cupimus esse perspici, quod Otto, Heinricus, Ortolfus fra-

trueles nostri de Waldekke eonsenserint super omni donaeione sive

remissionibus Advocatiarum et iurihus iudiciorum, secundum quod-

expressum est in privilegio dato prius super remissionibus, que geni-

tores eorum Ortolfus et Heinricu» fratres de Waldekke in restitu-

cionem gravaminum, que ReicherspergensiEcclesie intulerant, fece-

rant hactenus de consilio maturiori ob animarum remedium et salutem,

hoc adiecto, quod dicti fratrueles nostri in obitu Ortolfi fratris nostri

abrenunciarunt auvocacie duorum prediorum in Antesenhoven nec

non advocacie villicacionis in Puchperge et etiam iuri, quod se de

mancipiis seilicet heredibus Aynwici et Rehwim de Münstewr habere

hactenus aftirmabant. Promiserunt etiam una uobiscum, quod prefatam

Ecclesiam in reeompensacionem dampnorum, quorum prius esthabita

mencio, velint Semper pro viribus defendere ac fovere satislactione

et restitucione, quantaiibet pro eis facultas afluerit, nichiloininus sub-

sequente. Ne igitur super huiusmodi litis oecasio vel calumpniandi

materia valeat in posterum suboriri, presentes nostras literas sigillo

et testibus subscriptis iam dicte Reicherspergensi Ecclesie dedimus

in testimonium et cautelam. Testes sunt Iii i M. tum Prepositus,

W. auunculus ipsius de Morspach Canonici Patavienses , H. pre-

positus Subnensis, II. capellanus suus de Strazbalchen , Leutoldus

Plebanus de Tawfkirchen, Fridericus Decanus de Althaim, Wildo

Plebanus de Zelle, Hugo de Sauersteten , Algerus, Otho filius Or-

tolfi, Ortolfus filius II. de Waldekke, 0. de Ezzenbach , Vir. Ante-

senperger, Gerh. de Chalinge et W. filius, Raspo H. de Pewnte,

M. iuniov de Lawffenbach, Salomon Hunthoch, H. de Lawtter-

prunne Prifingnus dictus. H. de Wuldekke, Syboto Plebanus de

Aspach et Leutoldus consanguineus eius, Vir. Plebanus de Gurtten,

Hofmayr et alii quam plures, Soldan filius Benedicte. Anuo Domiui

L'rU.drnbatb de. Liodr. ob d Eom. III. Bd. 17
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M. CC. LVIII. scriptum est Instrumentum istud in Richersperge h Con-

rado Stcentter tcmporibus Gundakari einsdem Ecclesie PreposUi.

Mon. boic. IV. 451.

CCLXXI.

1259. 2. Februar. Mautarn. — Otto, Bischof von Pas/tau, erlaubt dem Propste

von St. Florian, die Kirche St. Michael in der Wachau einem taugliehen

Priester um ticamig Mark tu verkaufen.

0. dei gratia Ecclesie Patauiensis Episcopus Üilecto in Christo

fratri Ar. vener abili preposito domus sancti Floriani salutem etc.

Cum, sicut cognouimus, procurationem domini Petri Caputii Cardi-

nalis viginti marchas argenti uidelicet, ad quam predecessores uestri

se et Ecclesiam uestram obligarunt, de rebus Ecclesie uestre habere

non possitis ad prescns nec tarnen propter hoc solutio diferri valeat,

quoquomodo Karitati uestre a sententiis domini pape et eiusdem

domini Cardinalis, quas in nos pro detentione dicte proeurationis

proferrent absque dubio, cauere volentes, Karitati uestre indulgemus

auctoritate presentium litterarum, utprouentussiueprebendam Ecclesie

sancti Michahelis in Wachawe, quam dominus Gotfridus plebanus

ibidem hone memorie habuit, vobis vendere pro dictis XX" marcbis

argenti liceat per Quinquenium ydoneo sacerdoti iure ueslro et Ecclesie

damus (domus) sancti Floriani nec non vniuersis conditionibus, quas

in dicta venditione statuendas duxeritis, tarnen saluis. In cuius rei

testimonium presentem litteram sigillo nostro fecimus communirj.

Datum in Mautara Mino Dominj M. CC.LVHII. VI. Idus Februarij.

Mon. boic. XXIX. II. 120.

ccLxxn.

1259. 9. Februar. — Chalhoch von Mutstal entsagt allen Ansprüchen auf den

Weingarten Mutsedel, den sein Oheim Waichun dem Kloster St. Florian

gegeben.

Notum sit omnibus christi tidelibus banc cartulam inspecturis,

quod ego Chalhochtts diclus de Mrlstal pro quadam vinea Met-

sedel, quam magister Walchums auunculus meus Domvi sancti Flo-

riani contulit libere et absolute, in qua ius aliquod habere uidebar,

eandem domum proposueram pro viribus inpedire. Sed ad peticionem

venerabilis abbatis Chotwicensis et reuerenciam predicti auunculi
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mei Juri meo pariter et actioni penitus renunciaui. In huius rci testi-

monium petiui presens scriptum Sigillo supradicti domini Hellenwici

abbatis Chotwicensis et sui Capituli roborari. Huius rei testes sunt

Prior Hertnidus Cotvicensis , Herttcicus Plebanus, Otto de wertla,

Otto de zendorf, Wichardus hospitalensis Et alii quam plures. Actum

anno domini MfCCfLYIIII. Dominica, qua canitur circumdederunt me.

Aus einem Pergament-Codex Saec. XIV. im Sliflsarehivo St. Florian.

CCLXXIII.

1259. 5. März. Prag. — Otakar, König ron Böhmen, befiehlt den Mauthnem in

Ybbs und Stein, vom Kloster Waldhausen keine Mauth tu nehmen.

Otto (sie) dei gracia Boemorum Rex, dux Austrie et Stirie ac

Marchio Morauie fidelibus suis Mutarijs in Ybs et in Stain consti-

tutum graciam suam et omne bonum. vtpote a predecessoribus nostris

bone memorie Leupoldo et Friderico Ducibus Ecclesia saneti Johan-

nis Apostoli et Ewangeliste in Waldhawsen libertate Mutaria est

gauisa, prout in ipsius priuilegiis plenius dicitur coutineri, Sic nos

ob amorem dei et ipsorum felicem memoriain mandantes gracie nostre

sub obtentu preeipimus, quateuus ipsam eodem soiacio gaudere per-

mittatis. Datum Präge Anno domini Mf CCfLXVilli. III. Nonas Marcij.

Aus einem Vidimus des Bisehofes Christoph von Passau ddo. 5. Septem-

ber 1494. Stiftsarchiv Waldhausen. — Kurt, Beitrüge IV. 465.

CCLXXIV.

1259. 16. April. Wien. — Ein durch Schiedsrichter vermittelter Vertrag zwischen

Otto von Passau und Wok von Rosenberg wegen des Schlosses Haichenbach.

Ego Wocho de Bosenberch Marschalcus Nolum fsicio vniuersis,

quod inter veuerabilem dominum Ottonem patauiensem Episcopnm

et me super Castro Haichenbach et suis attinctitiis per disrretos

uiros Chadoldttm Orphanum, Ottonem de haselowe, Ottonem de

Meissowe , Chunradum de Caekking et Heinriciim de Merswanch,

in quos ex utraque parte sponte conpromisimus, terminatum est ami-

cabiliter sub hac forma, quod idem dominus Episcopus dabit mihi

Centum et quinquaginta libras denariorum Wiennensium et duodeeim

Marcas argenti infra Natiuitatem dominj proxime nunc uenturam vel

conferet mihi vice dictarum Centum et L. librarum viginti librarum

redditus, si medio tempore vacare ceperiut. Si autem predicte centum

17«
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et L. libre mihi assignate fuerint et non redditus, eonparabo pro illis

viginti libris redditus uel tantundem de meis proprietatibus dabo

Ecclesie Patauiensi in proprium et illas a predicto domino Episcopo

recipiam titulo feodalj. Castrum uutem in Haichenpach cum omnibus,

que aput Rudlinum de Haichenpach conparauj, eidem restituam

integraliter in instant)' nec de cetero ibi vel alibj in Comicia uel di-

s trit t ) Patauiensis Ecclesie aliquid eonparabo uel acquiram sine

speciali licentia dominj Episcopj et consensu nec munitiones aliquas

faciam et fldelitatem eidem Ecclesie uel Episcopo perpetuo obser-

uabo nec eam uel eum in aliquo molestabo. Ministeriales etiam et

alios fidcles ipsius ab ecclesia ad meum seruitium non uocabo nec

traham aliquomodo nec fouebo eos in suum et Ecclesie dispendium;

sed si aliquis gratiam suam demeruerit, illum sibi amicabiliter sine

dampno Ecclesie, in quantum potero, reformabo. In cuius rei testi-

monium presentem litteram Sigillo meo conmunirj fecj cum testibus

suhnotatis, Qui sunt Hij : Sifridus Orphanus, Heinricus de Lichten-

stein, Vlricus de Lobenstein, Viridis de Capelle. Berhtoldus de

Haidendorph, Viridis de Vihotien, ilugerus Proschinchc, (ierbertust

Johannes de Merswanch, Heinriem de Itadekke, Eberhardus de

Veuhtenpach, Vlricus de Preisekke et alij quam plures. Datum

Wienna anno domini M.CC. LVIIII. XVI. Kaiend. Maij.

Mon. boic. XXIX. II. 136.

CCLXXV.
1259. 16. Octobcr. Wien. — Otakar, König von Böhmen, fordert den Bischof

von Passau auf zu einer Untersuchung aller Conventual- und Pfarrkirchen,

und bestimmt seinerseits hiezu Abgeordnete.

0. dej gracia dominus Regni Boemie, Dux Austrie, March io

Morauie vniuersis Christi tidelibus hanc litteram inspecturis Salutem

et omne bonum. Multorum relatione didieimus et est certum, quod

pro niaiorj parte omnes ecclesie Conuentuales et parrochiales Pata-

uiensis Dyocesis in nostro dominio cunstitute per suos Rectores in

divinis obsequiis minus soilicite procurantur in animarum periculum

et in temporalibus dilapidationem grauem sustinent in plurimorum

dispendium et iacturam. Vnde cum venerabilis in Christo pater . .

Patauiensis Episcopus ex officio commissi sibi regiminis teneatur

ista corrigere et ea forsan dissimulauerit pacienter, cupiens ipsos

emendare pocius per gratiam quam percutere per rigorem nec iidem
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tamqnam ingrati beniuolencia paterna se correxerint quoquo modo,

rogauimus ipsum intimo cum affectu, quatenus propter deum et

salutem propriam ac nostri obsequij respectu perpetuj premissa omnia

tarn in Ecclesiis Conuentualibus et parrochialibu.s, qtie ad nos perti-